
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4L0L6K0O1Q6E1R530SBR 

 
 

 Código Documento 

 PCI15I009V  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

  
Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de Palencia, ha 
resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 28 de junio de 2021 se publicó la Convocatoria de 
subvenciones mediante concurrencia competitiva a ayuntamientos y entidades locales menores de esta provincia 
destinadas a la compensación del incremento de los gastos realizados para la apertura de piscinas de su 
titularidad con motivo del covid-19, 2021 (BDNS: 571836) con un presupuesto asignado de 144.000,00 € con 
cargo a la aplicación presupuestaria 37.34203.46201.04A (140.000 €) y 37.34203.46801.04A (4.000 €) de la 
Diputación de Palencia del presente año 
 
Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial y Medio Ambiente en sesión 
celebrada en fecha de 31 de agosto de 2021, en virtud de la competencia asignada en la Base 8  
 
Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, artículos 16, 17 
y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del Presupuesto y 
demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 144.000,00 euros con cargo a las partidas 37.34203.46201.04A 
(140.000,00 euros) y 37.34203.46801.04A (4.000,00 euros) y en consecuencia conceder las correspondientes 
subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las 
cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 12 de la convocatoria. 

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 12 de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20 de octubre de 2021. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

 
 

F_FIRMA_1 

 
 

 

 
                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4L0L6K0O1Q6E1R530SBR 

 
 

 Código Documento 

 PCI15I009V  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

 
ANEXO I 

 
  

Código 
 Expediente 

NIF Solicitante Acción Subvencionada 
Importe a 
justificar 

Importe 
Subvención 

DIP/8811/2021 P3400400B 
AYUNTAMIENTO DE 
AGUILAR DE CAMPOO 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2020 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8031/2021 P3400500I 
AYUNTAMIENTO DE 
ALAR DEL REY 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2021 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8418/2021 P3401000I 
AYUNTAMIENTO DE 
AMPUDIA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2022 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8227/2021 P3401100G 
AYUNTAMIENTO DE 
AMUSCO 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2023 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8050/2021 P3401700D 
AYUNTAMIENTO DE 
ASTUDILLO 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2024 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8025/2021 P3402200D 
AYUNTAMIENTO DE 
BALTANAS 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2025 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8837/2021 P3402700C 

AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE 
SANTULLAN 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2026 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8091/2021 P3402900I 
AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE CAMPOS 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2027 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8611/2021 P3404700A 

AYUNTAMIENTO DE 
CARRION DE LOS 
CONDES 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2028 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8236/2021 P3405000E 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE DON JUAN 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2029 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8163/2021 P3405700J 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2030 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8164/2021 P3405800H 
AYUNTAMIENTO DE 
CEVICO DE LA TORRE 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2031 

4.000,00 € 4.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4L0L6K0O1Q6E1R530SBR 

 
 

 Código Documento 

 PCI15I009V  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

Código 
 Expediente 

NIF Solicitante Acción Subvencionada 
Importe a 
justificar 

Importe 
Subvención 

DIP/8033/2021 P3406900E 
AYUNTAMIENTO DE 
DUEÑAS 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2032 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8150/2021 P3407400E 
AYUNTAMIENTO DE 
FROMISTA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2033 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8062/2021 P3407600J 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2034 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8868/2021 P3407900D 
AYUNTAMIENTO DE 
GRIJOTA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2035 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8176/2021 P3408300F 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE PISUERGA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2036 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/7991/2021 P3408700G 
AYUNTAMIENTO DE 
HORNILLOS DE CERRATO 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2037 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8869/2021 P3409200G 
AYUNTAMIENTO DE 
LANTADILLA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2038 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8312/2021 P3410400J 
AYUNTAMIENTO DE 
MELGAR DE YUSO 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2039 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8067/2021 P3410600E 
AYUNTAMIENTO DE 
MENESES DE CAMPOS 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2040 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8434/2021 P3410800A 
AYUNTAMIENTO DE 
MONZON DE CAMPOS 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2041 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8861/2021 P3411700B 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNO LA MAYOR 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2042 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8080/2021 P3412300J 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2043 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8719/2021 P3414100B 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANA DEL PUENTE 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2044 

4.000,00 € 4.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4L0L6K0O1Q6E1R530SBR 

 
 

 Código Documento 

 PCI15I009V  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

Código 
 Expediente 

NIF Solicitante Acción Subvencionada 
Importe a 
justificar 

Importe 
Subvención 

DIP/8264/2021 P3415700H 
AYUNTAMIENTO DE 
SALDAÑA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2045 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8375/2021 P3417100I 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIBAÑEZ DE LA PEÑA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2046 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/7959/2021 P3418200F 
AYUNTAMIENTO DE 
TORQUEMADA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2047 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8909/2021 P3419900J 

AYUNTAMIENTO DE 
VELILLA DEL RIO 
CARRION 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2048 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8095/2021 P3402300B 
AYUNTAMIENTO DE 
VENTA DE BAÑOS 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2049 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8157/2021 P3420600C 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLADA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2050 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/7960/2021 P3421700J 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALOBON 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2051 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8604/2021 P3422500C 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2052 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8921/2021 P3423900D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAVIUDAS 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2053 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8220/2021 P3424400D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOLDO 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2054 

4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/8717/2021 P3400001H 
JUNTA VECINAL DE 
CASCON DE LA NAVA 

Compensación incremento 
gastos corrientes apertura de 
piscinas, Covid-2055 

4.000,00 € 4.000,00 € 

 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4L0L6K0O1Q6E1R530SBR 

 
 

 Código Documento 

 PCI15I009V  
Código Expediente 

   

Departamento 

Industria y Protección Civil 

 

 
ANEXO II 

 

Código 
Expediente 

NIF Solicitante Motivo denegación 

DIP/8483/2021 P3406000D 
AYUNTAMIENTO DE 
CISNEROS 

Solicitud no objeto convocatoria (Base 4) 

 
  


		2021-09-14T08:29:06+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2021-09-14T08:28:55+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2021-09-13T10:56:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




